faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º – Fica o Executivo Municipal AUTORIZADO a abrir um “CRÉDITO ADICIONAL 

SUPLEMENTAR” na Lei Orçamentária Anual nº 913, de 24 de novembro de 2025, do 

exercício de 2026, no valor de R$ 1.671.539,79 (Hum Milhão Seiscentos Setenta e Um Mil, 

Quinhentos e Trinta e Nove Reais e Setenta e Nove Centavos), para reforço das seguintes 

dotações orçamentárias: 

CATEGORIA ECONÔMICA DESCRIÇÃO FICHA FONTE (Valor) R$ 

02.04.10.301.0018.1.027-449052 Equip. e Material Permanente 169 2.621.99 454.800,00 

02.05.08.241.0021.2.060-335043 Subvenções Sociais 209 2.660.80 50.000,00